
Finansowe wsparcie dla
powiatów. Jest zgoda
sejmiku: 60 mln zł na
remonty dróg
Nawet 112 km dróg powiatowych może być przebudowanych jeszcze w tym
roku. Projekt wsparcia finansowego na ten cel, przedstawiony przez Zarząd
Województwa Zachodniopomorskiego, podczas wtorkowej sesji sejmiku
poparli radni. Akces do programu zgłosiły wszystkie powiaty z terenu
województwa, a kwota, jaka otrzymają, to ok. 60 mln zł.

 – Na Pomorzu Zachodnim mamy ponad 2 tys. km dróg wojewódzkich. Naszą ambicją

jest to, żeby jako pierwszy region w Polsce w tej jeszcze kadencji, wyremontować

wszystkie drogi wojewódzkie. Dla nas jest to bardzo istotne, bo nie mówimy tylko o

ruchu turystycznym, ale tak naprawdę o dostępności, a czasami o wykluczeniu

transportowym niektórych obszarów w naszym województwie – mówi Marszałek
Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Ale remonty są też niezbędne na trasach niższej kategorii. Stąd ogłoszony pod koniec
2025 roku program finansowego wsparcia dla powiatów. Chęć skorzystania ze środków
województwa zgłosiło 18 jednostek, które złożyły 32 wnioski. Ostatecznie Zarząd
Województwa pozytywnie zaopiniował 27 wniosków ze wszystkich powiatów. Muszą
one jednak zapewnić finansowanie przynajmniej połowy inwestycji (dofinansowanie
województw to maksymalnie 50 proc.), a zadanie musi być zakończone i rozliczone do
końca 2026 roku.

– Na terenie województwa mamy ponad 6 tys. km dróg powiatowych. To w wielu

przypadkach bardzo ważne szlaki komunikacyjne uzupełniające naszą sieć dróg

wojewódzkich. Dlatego chcemy, żeby te drogi również były na dobrym europejskim czy



światowym poziomie. Niestety z tym jest bardzo różnie – mówi marszałek Olgierd
Geblewicz

– Podczas  rozmów ze starostami, burmistrzami i wójtami słyszeliśmy, że środki, które

przeznacza wojewoda, czyli rząd polski na drogi powiatowe, są niewystarczające.

Dlatego podjęliśmy decyzję o wsparciu finansowania i remontów dróg, powiatowych.

To jest pilotażowy program w skali kraju. Budżet w wysokości 60 mln zł w pełni został

wykorzystany. Samorządy dodają drugie 50 procent, więc w ramach tego projektu

zostanie wydanych ponad 120 mln zł, dzięki czemu wyremontujemy 112 km dróg –
dodaje Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Jakub Kowalik.

Radni województwa podczas wtorkowej sesji przedstawiony projekt uchwały
zaakceptowali jednomyślnie.

– Jeżeli ten nasz pionierski projekt się powiedzie, bardzo poważnie rozważymy jego

kontynuację, a może i rozwinięcie, ponieważ nasi mieszkańcy na to zasługują, żeby

jeździć po równych drogach. A nie mają obowiązku i nie muszą wiedzieć, czy droga jest

wojewódzka, czy powiatowa. Mieszkańcy dzielą je na równe, komfortowe i te w

gorszym standardzie. Naszym celem jest, by tych dobrych było jak najwięcej –
podsumowuje marszałek Olgierd Geblewicz.



Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz podczas briefingu prasowego
przekazał, że nawet 112 km dróg powiatowych może być przebudowanych jeszcze w tym roku.
Projekt wsparcia finansowego na ten cel, przedstawiony przez Zarząd Województwa
Zachodniopomorskiego, podczas wtorkowej sesji sejmiku poparli radni.
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